¶ Positis ca. ad vnuz instm curatiū pntētib⁹. s. ad dietā ponunt ca. ad aliud instm pntētes. s. ad medicinaz exhibitionē. Et diuidit in duas. Nam p̄io ponit que quot sunt cōsiderāda generalit̄ in exhibitiōe medicinaz. 2º que regule attēdunt i dādo medicinas. 3º ibi: in electōe qualitatis. ¶ De p̄a dicit q̄ medicatio que fit cū medicis tres hz regulas. i. tres sunt gnāles intēdēs quas hz medicus cōsiderare i dādo medicinas. vnde volēs recte agere: trib⁹ regulis idiget in dādo medicinā. Et ideo dicunt regule: q̄ p̄ illas regulas dirigūt medici intētiō et opatio.

¶ Dicit 2º q̄ prima istaz ē regula eligēdi qualitatē: puta calidā vel frigidā rē. et p̄ hoc itellige maneriē virtutis q̄ a forma opat: vtputa ductiua colē vel flegmatis. ¶ Scda regula est ad eligēduz mēsuraz ponderis exhibēdi: vt. 3. i. aut. 3. 1. et regulā gradus eius: vt qd̄ in primo gradu vel scdo vel alio. ¶ Tertia autē generalis regula est eligēdi conuenientez horaz sue administratiōis.

Debitatur vtruz in debita administratōe

Medicinas tātū tres regule sint attēdēde: ¶ Et videt p̄io q̄ nō sint nisi due: vt vult Gal. 3º tegni. s. qualitas et quāntitas: q̄ ponere tps ē supflūū: vt ibi ponit Gal. in p̄sideratōe debite administratōis sex rez nō naliū. Scdo p̄ter istas sunt multe p̄sideratōes sicut cōmixtiōes et loca per q̄ medicie sunt offerēde et artificiales pparatōes et modus substātie et virtutes: 2º tegni: et p̄prietates occulte vt infra patebit. ¶ Tercera i purgādo psequēter sūt p̄siderāda r. vt infra. ij. ca. ¶ P̄do dubio nota p̄ q̄ i administrādo medicinā: quedā cōsiderāda sunt ex pte medicie: qd̄az ex pte corporis et qd̄az ex parte vtriusq̄. Nam cū medicinā nō possit debite offerri nisi in pparatiōe ad corpus idigētā: p̄ q̄ nō conueniēter offerē et artificialit̄ nisi cognita corporis dīspōne et ipsi⁹ medicie et etiaz habitudinē vni⁹ ad reliquū.

¶ Nota 2º q̄ de his q̄ sunt ex pte corporis cōsiderāda: nō intēdit hic Aui. nīc: sed p̄cipalit̄ de his q̄ ex parte medicie cōsiderant. ¶ Nota 3º q̄ hic p̄ qualitātē nō intelligimus qualitātē primā vt supradixi: s̄ oēs dīspōnez medicie denominatiuā merito cui⁹ est opatiua: sic vel sic non specificādo fortitudinē. ¶ Per quāritatē vero itelligim⁹ dīspōnez medicie p̄ quā cōsiderat̄ vt fortiter vel debilit̄ est opatiua: vt pōdus mēsurā vel gradus. ¶ Nota 4º q̄ ad sciēduz qualitātē et quāritatē debita medicie offerēde ex quāritate: oēs seire oēs cōditionē facientē ad hoc vt debite offerat. Et ad hūndum artificialē estimatiōne vicinā veritati de qualitate et quāritate offerēde medicie: oēs hēre plurimā cōsideratiōne rez facientū ad hoc: vt medicina sit cōueniēs corpi: oēs ergo eē in debita quāritate. Ex quib⁹ p̄ q̄ iste due gnāles cōsideratōes sufficiūt ex pte medicie offerēde: et ita ex parte aliaz rez corpori nō applicāda: et hoc voluit Gal. 3º tegni: et rō sua. ¶ Ultio nota q̄ h̄ rō tps includat in cōsideratiōne istoz duoz: tñ ei⁹ specificatiō facit doctrinā faciōre. Et hac de ca Aui. ipsaz tanq̄ tertiā posuit. et Gal. ita fecit loco allegato. Ex quo p̄ q̄ ille tres cōsideratōes sunt hūde. ¶ P̄do q̄ istoz vna includit in alijs duabus. ¶ P̄do 3º q̄ ista vna per vni⁹ illoz tantū explicationē non sufficit debite itellecta cū non tñ ad ea referat. ¶ Adulto tēs enīz tps est indebitū in dādo medicie exhibitōez: nō p̄pter qualitātē s̄ p̄ quāritatē: et multoties eō. Ex q̄bus sequit̄ q̄ h̄ in illis icludat p̄sideratiōib⁹: faciliōr tñ habet doctrina sigillatiz determinādo de eis qd̄ Aui. fecit. ¶ Ad arg⁹ in oppositū p̄ solo primi. ¶ Solo scdi ē q̄ illaz plurima reducunt ad p̄sideratiōne determinate q̄litas et q̄ritatis. ¶ Ad 3º d̄ q̄ illa de ca cōsiderant ex pte corporis et icludunt i debita q̄litate et quāritate medicie p̄siderāde.

In electōe autē qualitatis medicie absolute nō habet cognitio nisi p̄ cognitōez sp̄ei egritudis: quoniā cum egritudis qualitas scita fuerit: erit medicinā eligēda que ei in sua qualitate sit dīa: quoniā egritudo suo medicat̄ contrario et cōseruatur sanitas suo simili.

¶ Aui. exequit̄ de istis regulis. Et diuidit i tres ptes. ibi: 2º. quāntitas autēz. ibi: 3º. ex tpe autem egritudinis. In

prima parte dicit duo. ¶ P̄mo est: cognitio absolute q̄litas medicie: vtputa caliditatis et frigiditatis nō s̄ hēdo ista ad mēsurā vel gradū: nō habet nisi ex nā egritudinis. ¶ Dicit 2º q̄ hoc est isto mō: q̄ cognita q̄litate morbi eligim⁹ medicinā dīam. Et rō: q̄ oīs cura fit p̄ dīa s̄ sanitatis p̄seruatiō fiat p̄ similita. ¶ Circa istam nota p̄io q̄ q̄litate medicie quāq̄ cōsideram⁹ absolute nō trahendo ad determinatā potentā vel gradū: verbigra q̄ est calida vel frida rē. Scdo p̄sideram⁹ hētas ad p̄prietatez vel ad p̄portionē. Cognitiō sp̄ei vel eēntie morbi facit nos absolute cognoscere q̄litate medicie. et nō aliud ad hoc requirit q̄ cognitio essētie morbi. S̄ q̄litas hēta modo dicto potius referē ad quāritatē: ad quā cognoscendā alia requirunt vt supra habuisti: et ideo de illa ista dicit. Ex quo p̄ q̄ li absolute i tertū d̄z coniūgi cū li quāritatis. ¶ Scdo nota hic hūc locū dupl̄ solere exponi. vno modo sumēdo egritudinē p̄prietate q̄ cāz vt sic non dicim⁹ egritudinē: nec accidēs vt sic dicam⁹ egritudinē. Et videt q̄ curatio soli morbo debeat et cause p̄missio: vt in cōmēto illi⁹ affo. Ex plenitudine hētas egritudines sūt: euacuatio sanat. Et 2º terapētie voluit ergo Aui. q̄ in curatōe q̄ est morbi remōtiō: q̄litas medicie hoc facientis q̄ sūt sumēda ab essētia morbi d̄z esse dīa: q̄ debem⁹ eligere medicinā dīaz. S̄ multoties in ope p̄missionis medicinē sumit cōsimilis q̄litas cū morbo: vt cū dāmo scamoneā ad euacuā. coleraz facientē tertianā vel fir⁹ calidū ad digerē. flegma facies quotidianā. ¶ Scds modus exponēdi est itelligere hic per actū curatiū: actū remōtiū rez p̄ter nām siue sit morbus siue cā siue accidēs: et tunc p̄ egritudinē nō itelligimus tñ morbi stricte: sed oēm dīspōnez p̄ternaturalē: siue sit cā siue accidēs: et crit sensus q̄ ab essētia rei p̄ter nām sumim⁹ quāritatē medicie absolute loquēdo de q̄litate: q̄ medicinā de sui q̄litate d̄z esse dīa ei. Et tūc ē cōsiderādū q̄ dīa quāq̄ sumim⁹ p̄prietate: vt q̄ dicitur dīa q̄ in eodē genere posita maxime a se inuicē distāt. Quāq̄ vero iproprie p̄ omi alteri⁹ remōtiū: et hoc modo sumit hic dīaz qd̄ dicit cōiter a medicis dīaz virtutali: quēdamo dūz vere et stricte dīa sunt se inuicē corruptiua: ita illud in medicina dicit rei p̄ter nām dīaz qd̄ est ei⁹ remōtiū. et hoc modo itelligit Gal. in terapētica. Sumit ergo dīaz p̄ dīo efficiente et nō stricte. Ex quo sequit̄ q̄ nō conuenit duo dīa esse hoc modo: quoz vtrūq̄ cōparatū hōi tēperato est ca. et tñ vni⁹ alteri p̄ illā q̄litatez dīaz. vnde in morbo calido cōuenit medicina calidā: vt in cancerena p̄ p̄trefactionē q̄ est a caliditate cōuenit cauteriū calidū. Et in apate calō inuāt p̄mitti repēssiuā frigidā. In statu vero conueniūt resolutiua et i declinatiōe q̄ sunt cala. et hoc modo itelligēdo dīum: rez ē q̄ oīs cura est p̄ dīaz. Qd̄ aut ab Aui. infra dicit q̄ non oīs egritudo suo medicat̄ contrario: intelligēdum est de dīo stricte et non de modo dicto qd̄ iā concessus est. Et per hoc volo excusari ad dīsp̄tationez: vtrū omnis cura fiat p̄ contraria.

Quāritatis aut ipsi⁹ mēsurā ex duab⁹ cognoscit paribus sim moduz mēsure artificialis ex natura mēbz et ex quāritate egritudis: ex reb⁹ que sup̄ illud sua signāt p̄ueniētia et aptitudie ipsaz que sūt gen⁹ et etas et p̄suetudo et tēpus et regio et ars et virtus et forma.

¶ Aui. exequit̄ de quāritate: et diuidit in duas ptes. P̄mo eiz enumerat ea a qb⁹ fit vel sumit cognitio quāritatis medicie. 2º sigillatim p̄sequit̄ ostēdēdo quō sumit. 3º ibi: natura vero. In p̄ia dicit q̄ nā quāritatis medicinaz sim modū mēsure artificialis cognoscit ex duab⁹ reb⁹. s. nā mēbz et quāritate egritudis. Cognoscit ēt p̄ res q̄ sūt conueniētia et aptitudine hnt̄ hoc significare. s. membru nām et morbi quāritatē sicut sunt etas et gen⁹ et sexus et p̄suetudo et tps et regio et ars et virt⁹ et forma. ¶ Circa partez nota p̄ q̄ Aui. dicit duo genera: postea enumerat tria a quib⁹ illa cognitio quāritatis sumit. Et rō est q̄ cōtēta sub mēbro tertio nō significant de quāritate medicie nisi p̄ q̄to significāt nām morbi aut mēbz q̄ritatē. ¶ Scdo nota q̄ dicit sim moduz mēsure artificialis. i. cognitio talis qualis ē artificialis cognitio mēsure debite q̄ est sim arbitriū estimatiū certe veritati p̄p̄inquū non oīs certuz. Nam vt 3º de igenio sanitatis d̄ q̄ vna ē res que nec calamo scribi nec lingua p̄ferri p̄t. s. certa rei q̄litas. ¶ 3º nota q̄ p̄ virtutē itelligim⁹ fortitudinē aut debilitatez: et p̄ fortitudinē itelligim⁹ coipis bitudinē p̄guedinē aut macredinē.

Nature vero mēbz cognitio quattuor rez p̄inet cōgnitiōnez. s. cōplexiōis mēbz et creationis eius: et eius situs et ipsius virtutis.

¶ P̄do sequit̄ de illis: diuidit in duas s̄ q̄ de duobus dicitis determinat. determinat ēt de reb⁹ q̄ sua conueniētia significāt p̄t in alia pte superi⁹ diuisa p̄. fuit eiz in ca. quedā subordinatiō: ut bñ notat Dyn⁹. 2º pars est ibi: sim vero egritudines. P̄ma in duas. p̄o enumerat ea q̄ sunt in nā mēbz cōsiderāda. 2º exequit̄ ibi 2º: et p̄p̄ones quidē. ¶ Dicit p̄o q̄ cognitio nāc mēbz quātū attinet p̄posito: cōtinet cognitioē quattuor rez. s. p̄p̄ōis mēbz et creatōis

Aui. nō fecit mētionē de q̄ritate graduali medicie q̄ cā dedit itelligere q̄ in dāgaut cognitioez qualitatē absolute ipsius ex natura egritudis sim modū dictā.

et creatōis eius et plasmatis: et situs eius et virtutis eiusdem. Tibi nota quod hic per coplonez intelligim⁹ nalez et non accidētales. Nota quod per creationē intelligim⁹ plasma continēs in se quattuor maneries naturaz. s. viā figurā et receptāculū et superficiē: hōc plasma nō sūm oēs suos modos cōsiderē i sciēdo quātitates medicie vt infra patebit. Tercio nota quod per sitū intelligim⁹ duo. s. societates: vt scio quod māmille sunt ita situate quod eaz due vene magne ad matricēz terminate adueniūt. Et intelligim⁹ locū corporis: vt in dextro vel sinistro etc. Quarto nota quod per virtutē non intelligim⁹ robur s; maneriē virtutis aie vel potētie aie: cuius opatio in mēbro pplet: vt quod ibi sit virt⁹ vitalis vel aialis: aut quod sit virt⁹ vitalis necessarie operatiōis ad esse vel nō esse: ergo pferant vt infra videbis in mēbru nā. Nota s; quātitas discreta et cōtinua sint et ex pte mēbru nature et similr numer⁹: ab istis tū nō sumit indicatio de fortitudine medicie: et iō ista tacuit. vel si quātitas hoc significat: res erat nota et quō: et iō nō fuit oportunū dicere.

Et pplexionis quidē mēbru quoniam euz ei⁹ naturalis pplexio scita fuerit et ipsius pplexio in egris sciet per mēsurā estimatiuā quāto eius pplexio naturalis elongata fuerit: sciet ergo mēsurā quātitatis qua ipsa reduci possit ad tēperie: verbigratia quoniam si sanatiua pplexio fuerit frigida et egritudinalis calida: tūc iaz multa elōgatio erit a pplexione sui: et tūc multa idigebit ifrigidatiōe: quod si ambe fuerint calide sufficit ei parua ifrigidatiō.

¶ Nunc exequit⁹: et diuidit i quattuor ptes sūm quod quattuor sūt in nā mēbru pferāda. 1. ibi: et creatōis quidez. 2. ibi: et situs. 3. ibi: et virtutis quidē. De p^a dicit istā conclusionē. Cognitio coplōnis nālis mēbru patiētis inuat ad cognoscēdūz nām vel mēsurā artificialē medicie appropiāde. pbat quod talis cognitio inuat ad cognoscēdū mēsurā artificialē pplexionis egritudinis. Nā cum scit quāta est nālis coplō et quāta est non nālis: tūc scit quāta est distantia a nāli pplexione. S; cognita mēsurā egritudinalis pplexionis: cognoscim⁹ nām medicie. reductiue ad sanitatē: ergo tāde per cognitōnē pplexionis nālis inuat ad sciēdū artificialē mēsurā medicie appropiāde: verbigratia: si sciat quod nālis coplō mēbru est frigida et egritudinalis ē calida: tūc sciem⁹ quod multa idiget ifrigidatiōe: quod ibi est elōgatio a naturali dispōne. S; si ambe pplexiones et nālis et accētalis fuerit calide: tūc pauca sufficit ifrigidatiō. Circa quā partēz nota quod nō est Aui. intētio quod sola cognitio nālis pplexionis mēbru facit nos sufficēter artificialē cognoscere quātitatē medicie: s; adiuuat et dedit modū. Nā ista cognitio adiuuat ad sciēdū distantia lapsus pplexionalis saltē gradualēz a pplexio tēperamento egrotātis modo dicto i ex^o: et ad tale tēperamentū est corpus reducendū: et iō scit quātitas quodāmodo ifrigidatiōis aut alteratiōis requisitē per quā etiā inuamur ad sciēdū mēsurā medicie. naz alijs parib⁹ ad plus ifrigidādūz fortiori idigem⁹ medicina ifrigidate cū cōtinue medicina pariat⁹ et debilitet a corpe. Et hoc modo expositōis non vī Aui. innere quod fortiora ifrigidantia sint appropiāda flegmatico calefacto q̄z colerico aut e^o. S; quod posita paritate in lapsu caliditatis in mēbro nāliter frido et accētali calefacto: et in mēbro nāliter calido et accētali calefacto: maior ifrigidatiōe idigem⁹ i frigido.

¶ Utrū autē ista indigēat fortius ifrigidatiōibus nō dicit: nec dicit vt supra supposita equali graduāli distantia lapsus calidi i corpe frido a pplexio tēperamento: et lapsus calidi i corpe calido a pplexio tēperamento: quis istoz sit peior lapsus vel maior: et ideo non pertinet huic loco disputare: vtrū lapsus similis sit peior lapsu frido. sed tū pter solet hic q̄ri vtrū lapsus similis sit deterior q̄z lapsus frido: s; ē dubiū lōgū: cui⁹ determinatōez vide i illa. q. sub illo affo. In morbis min⁹ periclitant⁹ egrotātes. quā feci.

Dubitatur vtrū colerico et flegmatico equali febricitib⁹ fridiora pueniāt colerico q̄z flegmatico

¶ Arguit⁹ negatiue sic. Aliqua sufficēnt ifridare colericoz q̄ nō sufficēnt ifridare flegmaticū: ergo fridiora regrunt⁹ ad ifrigidatōz flegmaticū q̄z colerici. Assūptū p^z: medicina eq̄lis caliditatis cū flegmatico febricitate nō sufficēnt ipz ifridare cū sit silis. et illa sufficēnt ifridare colerici: quod remissiois gradus caloris: ergo etc. 1. iō i flegmatico febricitate pueniūt frida merito diserāse remouēde et merito nālis pplexionis cōseruāde: s; colerico merito diserāse pueniūt frida et merito coplōnis nālis cala: ergo fridiora pueniūt flegmatico q̄z colerico. Lōsequētia nota quod merito diserāse vtrāq; exēte equali eque frida pueniēt: ergo cū alioz stāte paritate fridis vtēdum sit i flegmatico et calidis i colerico. fortiorib⁹ fridis idiget flegmatico q̄z colerico. Assūptū ē Bal. s^o terapeū. c. vl. 1. 3^o ad itēsiōē graduz friditatis d^z duci corpe flegmaticū q̄z colerici febricitatē: ergo ifridatib⁹ idiget itēsiōib⁹. Lōsequētia nota quod saltē fridis eque idiget sicut erit i fine aut fridiorib⁹. Sed nō tā fridis idiget colerico: quod p min⁹ frida saltē reiterata poterit ad suū tēperamentū reduci cum talia sint citra caliditātē colerico nalez. Pterea fortior et maior la-

psus alijs paribus fortiorib⁹ indiget curatiuis: sed lapsus flegmatici ē maior cum sit dissimilis: ergo etc. Ad eandem partem videtur mens Aui. hic.

In oppositum arguitur sic.

¶ Magis resifit colericoz q̄z flegmatico: ergo fortioribus idiget ifridatiuis. Lōsequētia nota et aīz p^z: quod maior ē i eo mēsurā caliditatis ad resifitēdū ifridatib⁹ p quā totū resifit. Lōfir/ma^z quod colerico datur frida p morbo remouēdo et p lapsu pplexionis ad similia pphibēdo. S; flegmatico cōueniūt frida p cura lapsus et cala ne pplexio nālis ad similes labaf. Circa istā. q. ē p^o notādū quod aliud ē dicē fridiora ppetere: et aliud ē dicē potēti⁹ frida. Nā hōc opū sit nāliter frigidius q̄z lactuca: posset tū sumi ita parua quātitas opij et ita magna quātitas lactuce quod potēti⁹ eēt lactuce quātitas ad ifrigidandū q̄z quātitas opij. Et ideo non obstāte quod illud paucū opij possit et d^z duci fridius q̄z lactuca: tū illa quātitas magna ē potēti⁹ ifrigidatiua. Nota quod colericoz et flegmaticū equaliter febre iuxta modos loquēdi doctoz pōt dupli itelligi. Uno mō quod ita febricit ambo quod ad actū appeat eq̄ calidi. 2^o mō quod eq̄li gradu febrilis caloris recedat a tēperamento pplexio: ita quod si p vnu recedat colerico a sua colericitate versus calidū: sili flegmatico p vnu distet gradu a sua nāli pplexione. Tercio nota quod aliqd potēti⁹ potens frigidū qd nō velociter ifrigidat suū passuz: et potēti⁹ eēt aliqd debile frigidū itēse frigidans et velociter suū passuz. Et hoc p̄tigit pp varietates passoz: p̄cipue quod respectu potēti⁹ is erit et passuz multo potēti⁹: et quāq; pp alias circūstātiās: vt applicatiōis et inuamētoz. Quarto nota quod cū dicim⁹ aliqd esse forte ifrigidās: potēti⁹ ex cōi vsu loquēdi itelligi duo/bo modis. Uno modo rōne fortitudinis agētis: et hoc modo semp illud dicē fortis ifrigidās iter due ifrigidatiua qd est in se potēti⁹ frigidū. Secūdo modo in pparatiōe ad ifrigidatiōnē quā facit: ita quod illud quod magis ifrigidat dicē fortis ifrigidās: verbigratia sit. a. potēs vt. viij. b. vero resifitēs vt quattuor. a. agit velocitate vt duo: sed sit. c. potēs vt. viij. d. vero resifitēs vt vnu. c. agit velocitate plus q̄z vt quattuor: et tū. a. ē fortis ifrigidās. p^o modo quod hōc maiorē potētiām ifrigidādū. c. vero est fortis ifrigidās. 2^o mō quod magis ifrigidat. ¶ Quinto nota quod ēt apud modos loquēdi medicoz duob⁹ modis aliqd dicē fortis ifrigidās. Uno mō dicē fortis: quod maiorē latitudinē friditatis iducit i equali tpe si corpe si vnu iducat in horā duos gradus et aliud vnu graduz. illud quod iducit duos gradus ē fortis ifrigidās. Secūdo mō dicē fortis ifrigidās: quod maiorē latitudinē friditatis iducit siue in tpe equali siue i maiori: sicut dicim⁹ quod fortis ifrigidat vnu pmanēdo in aere medioeriter frigido per diē q̄z ipsuz idē pmanēdo in aere valde frigidior: p parū tps: et ideo ille aer medioeriter fridus dicē fortiter ifrigidatiuus siue forte ifrigidās: et ille fridior dicē debili ifrigidās non obstāte quod ille aer frigidior: p tpe quo agit velociter ifrigidet. Et hōc etiā medici dicunt quod aliqd ē fortis ifrigidās quoad vnā applicatiōez: s; stat aliud debilissimū p vnā applicatiōnē fieri fortis ifrigidās: quod multotiens applicabi^z ita vt tāde plus de ifrigiditate iducat. Sexto nota quod ifrigidatōez fortē vel debile vel frida appropiāda itēsa vel remissa: nō soluz ex pplexione patiētis et quitate et quātitate morbi iudicam⁹. Nā virt⁹ et nā mēbru tps anni et multa alia sunt pferāda que quāq; indicāt pplexionem nālib⁹ pplexionēz quāq; opposito modo. Septimo nota put sumit in isto ca. et s^o terapeū. c. vlti. eē ponēda paritate alioz idicatiū: et erit sensus quōnis vtrū colerico et flegmatico corpe caliditate equali pter nāz fridiora pueniāt colerico q̄z flegmatico alijs parib⁹ indicatōib⁹ quātuz est possibile: puta ex virtute et nā tpe et alijs infra dicendis in isto ca. ¶ His itaq; declaratis: i residuo ponā duos articulos. In p^o narrabo opinionē alioz i mā. In 2^o videbit⁹ de modo quodam mihi magis pbabili apprente.

Quantuz ad primum est prima opinio

¶ Lōci. et Dy. ipm sequētis in quib⁹dā p̄lōnib⁹. Et hec ē p̄ia p̄lō. Colerico et flegmatico equali febricitib⁹ stat pp alioz disparitate fridiora esse offerēda colerico i vna vice et e^o flegmatico. Pbat⁹ cōclusio: quod si virt⁹ flegmatici sit virt⁹ valde debilis nō tollerās appropiāde multoz fridior: et cum hoc tps hyemale et regio frida et cōsuetudo sumēdi talia et corpe tenuitas i flegmatico: colerico vero febricit i tpe calido et cū virtute robusta et sit fridis affuefa: et nō ē dubiū fridiora ppetere colerico q̄z flegmatico: quod i dicatōes ad fridiora sūt fortiores. et ita in p̄io casu ptingere possit oppositū. In ista p̄lōne nemo discordat. ¶ Secūda p̄lō: colerico et flegmatico equali febricitib⁹ vt eque calidi ad tactū videāt: frigidiora pueniūt flegmatico q̄z colerico ceteris p̄tib⁹: quod illi ppetūt fridiora qui magis pmutatus est a nāli pplexione versus calidū: s; flegmatico ē huiusmodi: ergo etc. et hoc ē de mēte Aui. hic et Bal. s^o terapeū. c. vl. tio. dū p̄pauit colerici inueni assueti dicte cale et sicce. et dixit flegmaticū corpe puerile etc. Itēz p̄iori qdē et pp nām et etatē et similib⁹ eisdē dictatōib⁹ assuetis apta sicciōra et calidiora puenire cibaria. Idem ēt sentit 7^o terapeū. c. vl. cum

Pro euidentiōi nō hūit materic: vi de Gal. in. vij. li. de igenio sanitatis in. c. xvi. et i libro de apo Remanbus ad glaucōnez in. c. xij.

dicat: Quecūq; calidiores nā pteule s; friditate egrotant magis hoc et vsq; apli rps calefieri idigeant. in fridis autē e. nā in tm redire o; ynāquāq; dīcrassiaz ad eā q̄ sim nāz i quātū ē i ea q̄ sūt pter nāz euerse. Idē sentit l'alia bas; p'actice cū dicit: O; medelā s; cōplonē co;pis fieri: vt siqdē corpis frida ē nālis p'lo egem? i se. reb? q̄ for: titer ifrigidāt eo q̄ hoc corpus friduz a p'plone sua nāli est elōgatū plurimū. ¶ Tertia p'lo: co;porē colerico et flegmatico equali febricitib? respectu p'prij t'pamenti fridiora pueniūt flegmatico q̄ colerico alijs parib?: q; flatico puenit ppter malā p'plonez remouēdas et nālez p'seruādā. S; colerico tm pueniūt pp malā cōplonez remouēdas: et ideo ceteris parib? magis pueniūt frida flatico q̄ colerico. Et cōfirmari pōt: q; i vlcērib? partiū ficcaz vt sunt nerui fortiorib? et ficciorib? vt inur medicaminib?: in vlcērib? partiu; humidaz et carniū glādofaz minus fortib?: vt sumif ex Aui. 3^o quarti de medicis facientib? nasci carnē. Sed si dicat frida puenire colerico pp reductionē ad tēperamētuz: ridet q; p tunc nō p; regi regimie reductio: s; conseruatio quousq; sanet. ¶ Scda opi. colligit ab Ange. de semis i sua. q. d. lapib?. et p'sistit i duab? p'clonib?. ¶ p^a est ista. Colerico et flegmatico equaliter febricitibus siue quoad tactū siue respectu t'pamenti p'prij fridiora alterātia et p' alteratōe debent colerico q̄ flegmatico. ¶ p^o baf: q; illi corpore quoad pure alterātia debent fridiora in quo reperit maior resistētia causis ifrigidātib?. S; in cor pore colerico ita respectu flatici: ergo rē. Cōsequētia nota. ¶ p^o minor: q; calor colerici ē maior q̄ calor flatici esto q; ad eōles gradus venissent. Idez cōfirmat experientia q; vī demus medicos curātes flaticos nō audere super potū aq̄ fridide et alijs reb? ifrigidātib? sicut audēt in cura colericoz pp timorē extinctōis caloris nālis. Et hāc cōclusionēz voluit Auer. 8^o colliget. ¶ Scda p'lo: colerico et flegmatico equali febricitib? quocūq; siue respectu p'prij tēperamētū siue quoad tactū fridiores cibi debēt flatico q̄ colerico. ¶ p^o baf: q; debent cibi p quos reponātur p'ternāli ter ifrigidiores q̄ illi quib? idigent colerici. nā debent p istos cibos reponi ptes silēs partibus depditis in vtroq; et cōstat q; fridiores sunt depdite i flatico. Et hāc cōclusionē videt voluisse Gal. 8^o terapēticē. et pcedētē voluisse Auer. et hoc mō p'cedant isti doctores. ¶ Tertia opi. est Adarsilij volētis tres p'clones. ¶ p^o dia ē istis dicitis equa liter febricitib? quoad tactū fridiora conueniūt flatico alijs parib?: p; quia maior caliditatis latitudo est corūpenda. ¶ Scda p'lo: istis febricitib? equali respectu p'prij tēperamētū fridiora pueniūt colerico: q; gradus equalis caliditatis ē remouēdus: et maior est resistētia i colerico alijs parib?. ¶ Tertia cōclusio: lapsū existente equali respectu p'prij t'pamenti eque p'cise frida conueniūt effectiue: p; quia fridida eque p'cise ad equalē frigiditatis latitudinē inducentia pueniūt. et ista quodāmodo p'nt dici eque frida effectiue. ¶ Circa istaz ip'robationes non infisto: q; in sequētibz videbit quid de ipsis sit dicendum.

Quantum ad secundum articulum

suppono primo q; in cura male cōplonis calide non suffi ciūt per se p quātūcūq; reiterationē ea q̄ sunt ita modicū frida q; frigiditātē p'prij t'pamenti co;pis egrotātis intro ducere non pūt. p; q; per se curatiua debēt totuz lapsū abijcere et p'plonez naturalē per se iuducere. ¶ Suppo. 2^o q; medicina t'pata vel calida in certo gradu vel frida nō est corpis alteratiua in simili gradu respectu t'pamenti vt tātū gradus alteratiui. Uolo dicere q; medicina calida in primo: i quātū calida i primo nō est corpis calidi in primo p se alteratiua et sic de alijs. p; q; ois medicina talis calida in primo eēt corpore calidi in primo alteratiua. mō hoc ē falsū: q; medicina que calefacit co;pus t'patum ad primū gradū corpore calidioris est ifrigidatiua multoties: vt sumif ex Gal. p^o et 2^o de simplicī medicina. et vidisti de eo la tius in ca. de eo qd̄ comedit et bibiē. ¶ Suppono 3^o q; ali qua medicina i primo fridida ē per reiterationēz vsq; ad 4^m infridatiua: et ita cōrespōdēt aliqua calida in primo rē. hoc totū p; in. c. superi^o allegato. ¶ Quarto suppo. q; si corp' tēperatū labat ad calidū per nullaz medicinā calidā quātūcūq; remissiorē p'plone dīstēperata acquisita ab eo reducif ad t'pamentū. hoc p; per Gal. 3^o de simplicī me dicina: vbi dicit q; si egrotū eēt vebemētioris calidita tis q̄ sit p'lo media: tūc medicine similes ei seruāt ipsam et faciūt eaz remanere fm suaz dispōnez. Et medicine que sunt calidiores addūt caliditātē ei. Et medicine q̄ sunt mi noris caliditatis q̄ ipsa minuūt caliditātē eius: tm nō sanant sanatōe cōpleta. ¶ Ex isto sequif q; corpore frido la p'lo versus calin nulla medicina min? fridida ipso: vt talis sufficit ipsuz p se sanare: vt p; q; sicut se h; medicina cali dio: t'pata ad t'patus: ita medicina min? frida hoc corpore frido h; se ad hoc frididū: s; medicina calidior: t'pata nō ē alteratiua corpis t'pati: vt p; ex 2^a suppone: q; nec medi cina min? frida pōt vt sic quoad gradū friditatis ei? remit tere totali caliditē: et hoc pōt p pauca deduci ex 2^a suppo sitione. ¶ Quinto suppo. q; corpē colerico calefacto p solaz

alterationē reducibili sub quodā gradu inter t'pamentū et nālez cōplonez illi? colerici nō repugnat iueniri medicinā p reiterationēz aptā per seipfaz colerici calefactū ad p'prij t'pamentū reducere. probat q; corpē calefacto p'ternatura liter medicina cala: s; minus cala q̄ sit illa p'lo dīstēpera ta: illā sufficit remittere et versus t'pamentū ducere: vt p; ex Gal. loco statiz allegato: ergo sub quolibet gradu cali dītatis medicinaz citra p'prij t'pamentuz dati colerici ptingit iueniri medicinā cuiuslibet gradus supioris remis siua: et id per reiterationēz vsq; ad p'prij t'pamentū reducti uaz. ¶ Serto sup. q; l; co;pa alicui? p'plonis nālis sint ab illa p'plone lapsa: hnt tm nālem iclinationē ad reditum ad nālez p'plonez et virtutē ab intrifeco eodēdem reductiua. ¶ Ita per se p; nō tm in hoie sed et in brutis et ianimatis et elemētis. ¶ Ultimo suppo. q; nō repugnat dari colerici et flegmaticū eiusdē etatis cuz equali quātitate sanguis et spiritūū et humidi membralis: p; suppo per multos casus imaginarios: vt si in vno fiat sanguis euatio et spūūz et hu midū mēbralis resolutio: poterūt ambo ad equalē mēsuraz sanguis et spūūz et humidi mēbralis deduci. ¶ His habi tis p^a p'lo est ista. Colerico et flatico equali quoad tactum calefactis maior ifrigidatōe idiget flaticus et fortis ifrigi dātib? modo vno supradicto. p; q; p maiorē latitudinē ca liditatis distat a t'pamēto p'prij. et hanc vult Aui. et omēs pcedūt. ¶ Scda p'lo: colerico et flatico equali febricitib? min? potētēs medicine requirunt ad ifrigidādūz flaticū q̄ colericiū. ¶ p^o baf: minor est resistētia ifrigidātib? in fleg matico q̄ i colerico cū caliditas ista sit equalis et magis p' ternaturalis. in flatico aut saltez p'cise tantū resistit flatici caliditas causis ifrigidātib? sicut illi? colerici: et ab intrin/ seco fortius inclināf ad reducēdū se ad frigiditātē: et fortis iuuat cū hēat nālez p'plonez fridaz magis ad hoc iuuatē: ergo min? potētū medicinali fridatiua pōt infridari flaticū q̄ colericiū. Ex isto sequif q; minus potētib? fridis pōt redu ci et curari flaticus febricitis q̄ colericus: q; nō fortior: medi cina requirif ad ifrigidādūz post aliquales ifrigidationēz q̄ prius: et ideo cū min? fortis ad p'prij t'pamentū pōt redu ci. Ex his sequif 2^o q; indicatōe sumpta a nāli p'plone di/ ctoz: l; maior ifrigidatōe idiget flaticus q̄ colericus: ta men min? potētia frida sunt flatico app'ximāda q̄ cole/ rico. ¶ Tertia p'lo: colerico et flatico mō dicto equali fe/ bricitib? requirif vt sint medicine gradualr fridiores ad cu raz flatici q̄ colerici. ¶ p^o baf: ad curā colerici nō requirunt vt sic medicine gradualr fridiores a t'pato gradualr distātes: vt p; ex suppone 2^a. nā colerico p'ternaturali calefacto nō repugnat iueniri medicinā calidiorē tēperata min? calidā p'plone naturali colerici illi? tamē p se reitēra do reductiua vt dicit 5^a suppo. S; ad curaz flegmatici vt sic requirunt medicine fridiores t'patis: vt p; ex corzela rio quarte supponis. nāz t'pata vt sic nō est t'pati ifrigida tiua et calidiores nō pūt vsq; ad t'pamentum reducere. Ex quib? p; q; idicatōe sumpta a p'plexione nāli tāq; a p'serua bili: q; illa nō op; omittēre i cura et cū vsq; ad illā veniēdū est: gradualr fridiora op; offerri medicina calidiorē q̄ colerico. Et hoc vult Gal. 8^o terapēticē. c. vl. cū dicit q; fridiora p'prij flegmatico q̄ colerico idicatōe sumpta a nāli p'plo/ ne. ¶ Quarta p'lo: colerico et flegmatico equali febricitib? alijs parib? stat nō eque intēse fridida pueniēt offerri flegmatico sicut colerico. ¶ Datet q; talib? magis resisteret colericus q̄ flegmaticus: ergo stabit ista q̄nq; sufficere co lerici sine notabili lesiōe infridare: que tm flegmaticuz cū notabili lesiōe infridat. et hoc vult Auer. 7^o collz. Unde securius itēse frida offerim? colerico intēse febricitū multū q̄ flegmatico pp debilitatez caloris ad resistēdū cāis infri gidātib?. ¶ Quinta p'lo: colerico et flegmatico equali fe bricitib? alijs parib? respectu p'prij tēperamētū: l; potētiora requirant fridida ad colerici infridandū q̄ flegmaticū: nō tm requirunt gradualr fridiora ad alterādū et curādū cole ricū q̄ flegmaticū: patet ex dicitis. ¶ Ex his p; p^o q; rō nes p p^a et 3^a p'clonib? prime opinionis nō cōcludunt nec ipi illas ad sensuz datū posuerūt. ¶ Segē 2^o q; rōes scde opinionis dēclaratiue sūt false. ¶ Segē 3^o q; 2^a et 3^a p'clones tertie opi. nō sūt vere. ¶ S; hic cadūt aliq; dubitatōes. ¶ p^o dia vtrū duob? flegmaticis iequali a t'pamēto distātib? et eque calefactis fridiora requirant ad curā fridioris q̄ min? frididi: et videt q; per eque frida: pōt reduci flegmaticus min? fridus et etiā magis frididus supposito q; medicina primi gradus per reiterationē pōt effectū quarti gra dus iducere. Et similis qd̄ de duob? calidis infridatis se/ quif: in quibus credo q; quātūcūq; per remisse frida quo ad gradualē denoiationē pōt reduci minus fridū. et per tātū remisse fridida iuxta loquūtōes medicorū pōt reduci magis fridum. Et tu vide quo hoc superiorib? nō cōtra/ dicat ex hoc q; medicinaz calidarū in p'rio quedā ē calefa/ etiua calidi in p^o et scdo. quedā vero non sed sūt calidi re/ missiua. ¶ Ex his patet ad argumenta: et patet q; tria pri ma cōcludunt potētiora fridida gradualiter danda esse flegmatico qd̄ est cōcessuz. s; arguētia partis opposite cōcludūt potētiora frida dāda eē colerico. illd̄ etiā conce/ ditur nec repugnat dicitis vt patet.